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Sagsprocedure

Behandles på dialogmøde mellem Ældrerådet og Udvalget for Voksne.

 

Hovedindstilling

Direktør Kenn Thomsen indstiller, at:

1. Ældrerådet og Udvalget for Voksne drøfter nedenstående punkter.

Sagsbeskrivelse af hovedindstilling

Følgende emner er udvalgt til drøftelse på dialogmødet mellem Ældrerådet og Udvalget for Voksne:

 

1. Opfølgning på dialogmødet den 23.november 2011

2. Det kommende ældreråds valg

3. Budget 2013 og overslagsårene

4. Velfærdsteknologiske hjælpemidler

5. Digitaliseringsstrategien overfor de ældre i Holbæk kommune

6. Brugerpolitik for Ældreområdet i Holbæk kommune, herunder høringer, medinddragelse og dialog

7. Vederlag, godtgørelse for telefon, IT support, print af materialer etc.

8. Boligstrategi på ældreområdet

 

Skriftlig opfølgning fra sidste dialogmøde samt yderligere specifikation i forhold til de enkelte dagsordenspunkter vil
blive eftersendt på mail inden mødets afholdelse.

 

Beslutning i Udvalget for Voksne den 23-05-2012
Ad 1
Forud for mødet modtog Ældrerådet og Udvalget for Voksne´s medlemmer en kort opfølgende status på de punkter, som
blev behandlet på sidste dialogmøde.
Statusnotatet blev taget til efterretning og afledte ingen kommentar.
Ad 2
Ældrerådet fremlagde deres ønsker om, at de kommende Ældrerådsvalg vil foregå som hidtil samtidig med valg til
kommune og region. Ældrerådet påpegede, at valgformen, som den er i dag giver det relevante fokus på Ældrerådet og at
en ændring vil betyde en fordyrelse.
Udvalget for Voksne har ikke behandlet sagen politisk endnu. Direktionen vil indstille en ændret procedure for
valghandlingen, som vil blive indstillet politisk.
Ældrerådet vil have mulighed for at indsende hørringssvar.
Ad 3
Ældrerådet ønsker en orientering om proces og indhold i forhold til budget 2013 og overslagsårene.
Politikerne har haft de indledende drøftelser ved første budgetseminar. De egentlig budgetforudsætningerne kendes først



efter regeringens forhandlinger med KL.
Ældrerådet vil blive orienteret efter budgetseminar 2, som afholdes i august 2012.
Der vil fortsat være fokus på effektiviseringer, men der er ikke forventninger om grundlæggende forringelser til
serviceniveauet.
Ad 4
Der foregår i dag en stor udvikling indenfor velfærdsteknologien. Desuden sker i dag en glidende overgang fra hvad der
tidligere var hjælpemidler til nu at være almindelige forbrugsgoder.
Manglen på medarbejdere i ældreområdet og det stigende antal ældre betyder, at velfærdsteknologi skal indføres hvor det
kan afhjælpe udfordringerne, medvirke til bedre arbejdsforhold for medarbejderne og ikke mindst sikre større kvalitet for
borgerne.
Der skal lægges vægt på de etiske overvejelser, præsentationen og indførelsen af ny velfærdsteknologi.

Ad 5
Ældrerådet ønsker at høre hvilke overvejelser Udvalget for Voksne har gjort sig vedrørende den obligatoriske
digitalisering, som vil være gældende for 2014.
Udvalget for Voksne gør opmærksom på, at Borgerservice vil forblive og man stadig vil kunne modtage personligt hjælp.
Men der opleves i dag en stor udvikling blandt de ældre, som betjener sig digitalt.
Der eksisterer i dag mange undervisningstilbud og der vil komme flere til med det formål, at gøre flere ældre trygge med
den online service.
Ad 6
Ældrerådet har tidligere fremlagt deres ønsker for en fremtidig kvalificering af hørringsprocessen på samtlige
udvalgsområder. Ældrerådet fremlagde også deres ønske om, at blive inddraget så tidligt så muligt i processen.
Der er blevet afholdt møde med mellem Louise du Plessis de Richelieu, Carsten Fink, Steen-Kristian Eriksen, Kirsten Ø.
Thomasen, Kenn Thomsen og Karen Schur.
På mødet blev retningslinjer for inddragelse af Ældrerådet i forbindelse med angivelse af hørringssvar og forslag til nyt
udkast Vedtægter for Ældrerådet drøftet.
Høringsprocessen er et administrativt anliggende. Politisk anvendes hørringssvar, som er relevant for området og som
giver input til deres beslutninger.
Udvalget for Voksne gjorde opmærksom på, at indlevering af hørringssvar er et tilbud.
Ad 7
Ældrerådet er blevet gjort bekendt med, at der er forskel på godtgørelsen til Handicaprådet og til Ældrerådet til dækning
af udgifter til telefon, IT mm.
Administrationen vil udarbejde et udspil til ændringer for vederlagene til henholdsvis Handicaprådet og Ældrerådet, som
vil ligestille rådene. Sagen vil komme i høring og blive forelagt Udvalget for Voksne i juni måned.
Retningslinjerne for Ældrerådet og Handicaprådet skal være de samme.
Ad 8
Værdiprogrammet mangler endnu den endelige politiske behandling.
Det færdige Værdiprogram for fremtidens plejebolig vil være udgangspunkt for udformningen af de kommende
plejeboliger. Det angiver de kriterier, der skal arbejdes ud fra. Det vil herefter være arkitekterne, som udarbejder forslag.
Medarbejdernes indstilling på plejecentrene er meget væsentlig.
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